
PROTOKÓŁ 
z Sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 31 marca 2005  r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady XXVII Sesji 

Rady Gminy. Przywitał Wójta Pana Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta Panią Alicj ę Hoppen-

Anyszko, Radcę Prawnego Panią Leontynę Przewłocką-Grzegorczyn, przedstawicieli Firmy 

ARKOM Państwa Agnieszkę i Grzegorza Mróz, radnego powiatowego oraz dyrektora 

Publicznego Gimnazjum w Radoszynie Pana Andrzeja Walacha, radnych oraz sołtysów 

Gminy Skąpe. 

Dodał, iŜ wszyscy radni są obecni i podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. 

Następnie zaproponował poszerzenie porządku obrad o dodatkową  uchwałę w sprawie 

zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXVII/163/2005 z dnia 04 marca 2005r. w sprawie 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XXV/142/2005 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy 

Skąpe na 2005r. Przeprowadzono głosowanie nad poszerzeniem porządku obrad, w wyniku 

którego wszyscy radni opowiedzieli się za zmianą porządku. 

Porządek posiedzenia po zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy o pracy Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Niesulice i terenów przyległych, 

b) zniesienia pomnika przyrody, 

c) uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Skąpe, 

d) wyraŜenia woli współdziałania Gminy Skąpe z jednostkami samorządu 

terytorialnego województwa lubuskiego celem realizacji przedsięwzięcia 

o nazwie „Regionalna Platforma Cyfrowa”, 

e) udzielania pomocy finansowej Samorządowi Województwa Lubuskiego, 

f) zmiany Uchwały Nr XXV/142/2005 Rady Gminy Skąpe w sprawie uchwalenia 

budŜetu Gminy Skąpe na rok 2005, 



g) zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe  Nr XXVII/163/2005 z dnia 04 marca 

2005r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXV/142/2005 

w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na 2005r. 

6. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Skąpe. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych. PoniewaŜ 

takowych nie było Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.3 

W okresie międzysesyjnym podejmowane były następujące prace: 

1. Odbyły się spotkania w sprawie działki pod oczyszczalnię ścieków w miejscowości 

Ołobok. 

2. Sfinalizowano kwestię przejęcia działki w miejscowościach Międzylesie i Radoszyn. 

3. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Firmy Telekomunikacja Polska w sprawie 

informatyzowania gminy, a w szczególności Urzędu Gminy. Działania podjęto 

w związku z obowiązkiem wprowadzonym ustawą. W przeciągu kilku miesięcy 

miejscowości Skąpe i Cibórz będą posiadały stałe łącza do Internetu. W późniejszym 

czasie kolejne miejscowości. 

4. Podpisano wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy, Spółkami Wodnymi umowę na 

zatrudnianie osób, które zajmować się będą czyszczeniem rowów, ścieków wodnych. 

Przewidywany czas wykonywania robót 5,5 miesiąca. Działanie finansowane przez 

Powiatowy Urząd Pracy. 

5. Kontynuowano rozmowy z  dyrektorem „Postępu” Panem Janickim w sprawie 

utworzenia w miejscowości Ołobok punktu medycznego. Przedstawiciele firmy odbyli 

wizję lokalną budynku, w którym miałaby znajdować się przechodnia. 

6. Spłynęły do Pań i Panów Sołtysów uwagi na temat oświetlenia. 

 

Ad 4.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak przeszedł do kolejnego punktu 

obrad, poniewaŜ nie było interpelacji ani wniosków. 

 

 



Ad 5.  

Punkt ten dotyczy przyjęcia projektów uchwał: 

1. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Niesulice i terenów 

przyległych. Przewodniczący oddał głos przedstawicielom Firmy ARKOM Państwu 

Mróz. Pani Agnieszka Mróz omówiła bardzo szczegółowo projekt w/w uchwały. 

Zwróciła uwagę, iŜ planem objęto 114 ha z tego prawie połowa to grunty komunalne. 

Gmina Skąpe jest posiadaczem niewielkiego areały dla potencjalnych inwestorów. 

Nie wszystkie obszary z gruntów komunalnych zostaną przeznaczone na budowę 

mieszkaniową, część równieŜ na przedsięwzięcia usługowe itp. Część północna od 

strony drogi powiatowej została zaplanowana na zabudowę mieszkaniową całoroczną 

i letniskową. Tereny inwestycji zostały oddzielone od terenów mieszkalnych pasem 

zieleni. Jak powiedziała w centrum na gruntach komunalnych proponuje się 

utworzenie punktów administracyjnych, miejsc na straŜ poŜarną, policję, pocztę, 

punkty zdrowia itp., aby zabezpieczyć potrzeby mieszkańców. Zaplanowano dwa 

tereny rekreacyjno-sportowe. Ustalono normy hałasu dla lokalnej dyskoteki. Ponadto 

zaprojektowano parking na 300 samochodów oddzielony enklawą lasu, zasłonięty od 

słońca. Następnie głos zajął Pan Wójt. Wójt powiedział, iŜ projekt w/w uchwały 

dotyczy miejsca bardzo waŜnego dla Gminy. Porządkuje sprawę Niesulic, terenów 

z których oprócz podatków będzie moŜna w przyszłości uzyskać wiele profitów. Pan 

Wójt podziękował Państwu Agnieszce i Grzegorzowi Mróz za przygotowanie planu 

oraz mieszkańcom wsi Niesulice i pani Wiolettcie Krauze - inspektorowi Urzędu 

Gminy, którzy włączyli się aktywnie do przygotowania planu miejscowego 

zagospodarowania przestrzennego wsi Niesulice i terenów przyległych. Tereny nie 

będą sprzedawane dopóki  nie zostaną zabezpieczone w media. Następnie 

Przewodniczący Rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. 

Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku glosowania projekt 

uchwały został podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały w sprawie zniesienia 

pomnika przyrody, następnie komisje stałe przedstawiły pozytywne opinie. 

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego projekt uchwały został podjęty 

następującą liczbą głosów: 8 głosów za, 6 głosów przeciw i 1 głos wstrzymujący się. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



3. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Skąpe. Wójt powiedział, iŜ spłynęło do gminy 369 

wniosków o udzieleniu stypendium socjalnego. Pozytywnie rozpatrzono 302 wnioski, 

56 wniosków zostało złoŜonych niekompletnych, 11 wniosków rozpatrzono 

negatywnie. Ilość złoŜonych wniosków jest to bardzo niepokojący fakt, który 

świadczy o coraz większym uboŜeniu mieszkańców. W dniu dzisiejszym gmina 

otrzymała z budŜetu państwa kwotę 92650 zł dofinansowania do stypendiów 

szkolnych. Przy takiej ilości rozpatrzonych wniosków potrzebna jest dwukrotnie 

większa kwota. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie, w wyniku glosowania projekt 

uchwały został podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

4. Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały w sprawie wyraŜania 

woli współdziałania Gminy Skąpe z jednostkami samorządu terytorialnego 

województwa lubuskiego celem realizacji przedsięwzięcia o nazwie „Regionalna 

Platforma Cyfrowa”. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie, w wyniku którego projekt uchwały został podjęty i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielania 

pomocy finansowej Samorządowi Województwa Lubuskiego. Wójt dodał, iŜ chodzi 

o dofinansowanie na wykonanie dokumentacji na inwestycję przebudowania 

skrzyŜowania w miejscowości Skąpe dróg 276/277. Komisje Rady Gminy wyraziły 

pozytywne opinie. Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Przewodniczący rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXV/142/2005 Rady Gminy Skąpe w sprawie uchwalenia budŜetu 

Gminy Skąpe na rok 2005. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały. W wyniku głosowania 

projekt uchwały został podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXVII/163/2005 z dnia 04 marca 2005r. w sprawie 

zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXV/142/2005 w sprawie uchwalenia 

budŜetu Gminy Skąpe na 2005r. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. 



Przystąpiono do glosowania za przyjęciem projektu uchwały. W wyniku głosowania 

uchwały zosta podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7.  

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał 

czy są jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu XXVII Sesji Rady Gminy Skąpe. PoniewaŜ 

zastrzeŜeń nie było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie 

przyjęty. 

 

Ad 8.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym radnym, sołtysom oraz 

mieszkańców Gminy Skąpe za udział w XXVIII Sesji Rady Gminy. Obrady zakończono 

o godz. 1145. 

 

                 Przewodniczący Rady 

                      Mirosław Olczak 

 

 


